Dico D.ti 200 val

£ 1240

D. Tommaso Scalabrini Cur.to e Proc.r di S.ta Croce di Pad.a
Ricevuta del P.re Scalabrini, come Proc.r del Coll.o di Padova di d.ti 200 imprestanza fatta al d.o Coll.o.
Saldato 30 Maggio 1770, come da Libro Cassa
Pad. 50, Visita pastorale del vescovo Antonio Marino:
 13.V.1770

Archivio Curia vescovile Padova, Visite pastorali: XCVI, pag. 410

Anno 1770

Antonius Marinus S. R. E. Card. episc. 

Dilectis nobis in Xto RR. PP. Praeposito, Curato, religiosis professis clericis ceterisque fratribus de conventu et famiglia RR. Cl. Rreg. Congr. de Som. huius civitatis sal. in D.no.
Tenore praesentium vobis omnibus et singulis significamus qualiter die dominca IV Pasch. quae erit 13 Maii curr. ad ecclesiam S. crucis, eaque omnia, quae ad Sacramentorum administrationem animarumque pertinent, et quae circa sacrificium et cultum divinum atque eccl. functiones versantur, localiter, realiter ac personaliter visitanda, Deo adiuvante, accedemus. Vos omnes propterea monemus, ut quae ad effectum praestandum parata sunt, in propmptu pie et diligenter exposita inveniamus, unusquisque vestrum curet.

Dat. Pat. in canc. episc. die 5 Maii 1770.

Die dominica 13 mensis maii 1770

Exc. et r.mus D. Card. Episc. assumpto secum nob. et R.mo D. Can. Santonini visitatore et reliqua familia mane pulsante campanula cathedralis perrexit ad visitationem ecc. S. Crucis RR. Cler. Reg. de Som. huius civitatis.
Cun pervenisset ad ecclesiam RR. MM Cappuccinarum in dicto burgo S. Crucis, descendit e carru. Ibidem genuflexus super pulvinari cum auleo stratu in via deosculatus est crucem sibi exsibitam ad adm. R. P. Praeposito induto pluviali albo. Tum praecedentibus clericis cum cruce, saecerdotibus saecularibus dictae parochiae et sacerdotibus cun fratribus d. Congr. de Som. omnibus superpelliceo indutis, et decantantibus, praemissa antiphona Sacerdos, psalmo Benedictus, sub baldachino delato a quatuor nobilibus alumnis Collegii S. Crucis, venit ad ecclesiam. In ingressum accepto aspergillo aspersit se et popolum, deinde thurificatus est a P. Praeposito. Inde processit ad altare maius. Genuflexit ad faldistorium, cantante interim R. P. Praeposito versiculos et orationem iuxta pontificale. Tum praemissa a cantoribus antiphona stans in cornu epistolae eiusdem altaris decantavit orationem propriam de S. Cruce. Qua absoluta solemniter populo benedixit et indulgentiam concessit 100 dierum publicatam a R. Magistro ceremoniarum. Post haec Em. sua sedens sub baldachino erecto ad dexteram eiusdem altaris omnes tum sacerdotes tum fratres de familia a me infr, cancellario singillatim appellatos, excepit genuflectentes ad osculum manus. Tum indutus pluviali violaceo celebravit exequias defunctorum primo ante cathedram, tum in coemeterio, demum in medio eccelesiae. Postea mutato pluviali violaceo in album, et extracta a R. P. Curato sacra pixide eaque exposita super mensa altaris Em. sua associante R.mo can. visitatore altare conscendit et

Visitavit
SS. Euch. Sacramentum in pixide argentea intro inaurataque per totum, quae asservatur in decentissimo tabernaculo marmoreo, quod serico albo introvestitur, cun duplici ostiolo, duplicique clavi, interiori ferrea ,exteriori argentea.
Tum choro decantante Tantum ergo thurificavit SS. Sacr. demum cum pixide superhumerali obtecta populo benedixit.
Visitavit
altare maius dicatum Inventioni S. Crucis et invenit ad formam. praemissa praeparatione sacrum fecit et in eo sacram sinaxim fratribus de familia tum aliis accedentibus praebuit. Finita missa, pluribus tum masculis tum feminis Sacramentum Confirmationis administravit. Sumpta mozzetta genuflexus ad faldistorium missam auscultavit lectam a cappellano suo. Postea sumpta rursus stola
Visitavit
altare S. Hieronymi Aem. fundatoris d. Congr., altare dicatum S. Angelo C., altare nuncupatum S. Antonii de Padua,
altare sub titulo S. Familiae.
In quibus mandavit provideri telas cera illitas aliquanto longiores ad protegendam eorum mensam.
Visitavit
sedes, confessionale et mandavit in hoc ianuas anteriores suis clavibus oberari et praeterea crates, quae telaribus, vel angustissimis foraminibus pertenebrari, vel tenui velo interius obtegi.
Visitavit
oleum sacrum in parva fenestella, quae extat a tergo altaris maioris, introvestita serico violaceo cum ianua et clavi. Mandavit vasculum argenteum intro inaurari.
Visitavit
pulpitum.
Visitavit
campanile.
Visitavit
eccelesiam totam eamque pereleganter extructam et in omnibus religiose habitam invenit.
Interim dum E.tia sua missam celebraret et audiret Nob. et R.us D. Can. visitator
Visitavit
sacristiam par. ecclesiae eamque in omnibus bene provisam invenit.
Visitavit
reliquias ex ligno S. Crucis, ex velo B. M. V., ex ossibus S. Francisci de Paula, ex velo asperso cineribus S. Hieronymi Aem., quas omnes et singulas recognovit suis sigillis munitas, et in hac curia episc. probatas.
Visitavit
libros par. et mandavit numerari filtias mandatorum, quae aliquando habentur a Curia et in regestis eorumdem matrimoniorum apponi numerum mandati eo spectantis.
Visitavit
oratorium in quo unicum altare dicatum B. M. V. in coelum Assumptae quod est ad usum alumnorum Collegii.
Visitavit
oratorium proxime adhaerens par. ecclesiae, quod est Confraternitatis SS. Sacramenti, sive SS. Redemptoris, et in eodem oratorio ecc., 
sacrarium quod est etiam ad usum eccelesiae par. et mandavit eiusdem operculum ita antari ut bene claudat, ne sordes infundantur. 
Coemeterium quod est ad usum confratrum, et mandavit nuper collapsam columnam de novo erigi cum cruce superposita.
oratorium totum, et mandavit praecaveri ruinam tectum iam inclinatum minitatur. Mandavit demum exiberi documentum canonicae erectionis eiusdem confraternitatis, quod in praesentia non est ostensum.
....
Exc. et R.mus Card. Episc. absoluta visitatione ecclesiae deposuit stolam, sumptaque mozzetta super rocchetto ingressus claustra conventus deductus est in cubiculum dormitorii superioris. ibi sedens ad tabulam cum tapeto sericeo rubri coloris, assistente Nob. et R.mo D. Can. Visitatore, meque infr. cancellario praesente
Visitavit
personaliter omnes et singulos RR. Sacerdotes et conversos d. Congr.is ordine prout infra. His absolutis e.tia sua
Visitavit
doctrinam puerorum in ecclesia par., quam bene instructam invenit. Quam ipsam doctrinam puellarum in oratorio confraternitatis SS. Sacr. visitavit Nob. .. visitator et hanc quoque bene habitam commendavit.
Post haec E.tia sua stans ante altare maius solitas preces pro concludenda visitatione persolvit.
Inde per medium eccelsiae venit ad portam maiorem et ibidem dimisso P. Praeposito cum reliquis suae Congr.is religiosis, pervenit ...
Huius ecclesiae S. Crucis curatus est adm R. P. Scalabrini C. R. Congr. de Som. ad dictam eccelesiam et praesentatus per adm. R. P. Praepositum eiusdem Congr.is et a curia episc. approbatus ad curam animarum exercendam. Ostendit litteras suae approbationis confirmatas die 24 apr. ad annum et manutenetur a sua Congr.e
Exibuit relationem ecelesiae quae infra habetur.
In hac par. degunt animae in totum 2086